[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Ордынского района НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

постановление

от 31.05.2017 № 620
О внесении изменений в Постановление администрации Ордынского района Новосибирской области от 24.10.2016 №  987
В целях приведения   Порядка предоставления субсидий перевозчикам на приобретение автобусов для пассажирских перевозок в соответствии с действующим законодательством согласно экспертного заключения   министерства юстиции Новосибирской области от 01.12.2016 № 7306-4-04/9, руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий перевозчикам на приобретение автобусов для пассажирских перевозок (далее  - Порядок), утвержденный Постановлением администрации Ордынского района Новосибирской области от 24.10.2016 № 987, следующего содержания:

1.1. в разделе 1 в пункте 1.2. Порядка слова «государственным (муниципальным)» заменить словом «муниципальным»;

1.2. раздел 3 Порядка перенумеровать  в раздел 4 Порядка следующего содержания «4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение»;

1.3. добавить раздел 3 следующего содержания «3. Требования к отчетности

3.1. Получателю субсидии предоставлять в управление экономического развития администрации Ордынского района Новосибирской области не позднее 15 рабочих дней после приобретения автобусов для пассажирских перевозок, отчет о приобретении автобусов и документы, подтверждающие целевое использование средств (копии платежных поручений об оплате автобусов, копии паспортов транспортных средств)».

1.4. в  раздел 3  Порядка добавить пункт 3.4. следующего содержания: «3.4. В случае неиспользования в отчетном финансовом году предоставленной субсидии, получатель субсидии перечисляет остатки субсидии в бюджет Ордынского района Новосибирской области до 25 декабря текущего финансового года».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Г.Д.Склярову.

Глава Ордынского района

Новосибирской области

 В.И. Колясников

Герасимова Е.А.
21-608